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SPRAWOZDANIE
z działalności Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego

w roku 2020

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy obejmował w ubiegłym roku: systematyczną,
kompleksową edukacją i rehabilitacją dzieci i młodzież z  głębokim i znacznym stopniem
niepełnosprawności intelektualnej, z wadami sprzężonymi z niepełnosprawnością oraz w ramach
NZOZ- Ośrodka Rehabilitacyjnego dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego.
W placówce odbywały się:
.zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze jako forma realizacji przez głęboko  niepełnosprawne dzieci
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – 30 wychowanków,
. zajęcia rewalidacyjne w ramach kształcenia specjalnego – 21 uczestników
. zajęcia z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju – 70 dzieci
. oraz prowadzona w ramach oddziału dziennego - NZOZ-u Ośrodka Rehabilitacyjnego i kontraktu z
NFZ-em rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego – ok. 400 pacjentów

W oparciu o projekt przygotowany i zawarty z Urzędem Miasta, na terenie Ośrodka działał również
Klub Absolwenta przeznaczony dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Głównym zadaniem wszystkich podejmowanych w Ośrodku zabiegów było i jest spowodowanie
lepszego funkcjonowania dzieci i młodzieży i zapewnienie im szerszego udziału w życiu najbliższego
otoczenia.
Przez cały rok placówka zajmowała się także wspieraniem rodzin, udzielała szeroko pojętej pomocy
psychologicznej, rzeczowej i prawnej.
Ośrodek współpracował z organizacjami pozarządowymi oraz organami samorządu terytorialnego
chociaż w tym roku natrafiliśmy niestety na szereg utrudnień, które ograniczały nam możliwość w
pełni efektywnej pracy.  Przede wszystkim wybuch pandemii covid-19 i tym samym bardzo wysoki
pułap zachorowań  i długi okres rekonwalescencji zarówno wśród dorosłych jak i dzieci spowodował
przejście na system pracy zdalnej  lub hybrydowej.
W ramach kontraktu z NFZ-em łączyliśmy formy pracy stacjonarnej i teleporad.
Ustawy i rozporządzenia przygotowywane przez MEN  nie ułatwiały  działalności organizacjom
niepublicznym, przykładem jest tu chociażby Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Natomiast
Zarząd Warszawskiego Koła, który w tak trudnym okresie powinien być ostoją i wsparciem
podejmował działania godzące w stabilność finansową placówki i nie interesował się jej bieżącą
sytuacją merytoryczną.
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Niezależnie od towarzyszących trudności,a przede wszystkim dzięki zaangażowaniu całej kadry
specjalistów, Ośrodek działał przez cały rok szkolny  oraz dwa miesiące wakacji.

W ramach zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno-wychowawczych prowadzone były zajęcia
usprawniające różne sfery aktywności:
- muzykoterapia – kształtująca u dzieci świadomość muzyczną i usprawniająca

percepcję słuchową
- zajęcia logopedyczne – wykorzystujące pozawerbalne formy komunikacji
- usprawnianie małej motoryki – ze szczególnym naciskiem na kształtowanie

funkcji manipulacyjnych
- usprawnianie dużej motoryki – z ćwiczeniami Metodą Ruchu Rozwijającego –

W. Sherborne umożliwiającymi bezpieczne
poznawanie przestrzeni i bezpośredni kontakt
z nauczycielem

- rozwijanie zainteresowania otoczeniem – kształtowanie umiejętności funkcjonowania w nim
- elementy z zakresu integracji sensorycznej – stymulującej układ przedsionkowy,

słuchowy, proprioceptywny i wzrokowy
- trening umiejętności społecznych skupiający elementy zajęć z różnych dziedzin : logopedyczne,
muzykoterapię,  usprawnianie funkcji poznawczych, kinezyterapię powoli przygotowując dzieci do
osiągnięcia dojrzałości szkolnej
- dogoterapia i zapoczątkowana w ubiegłym roku alpakoterapia
- oraz psychomotoryka wg. Procus and Block nowatorsko integrujaca sferę ruchową z mową i
myśleniem.

W ramach zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju dzieci organizowaliśmy ćwiczenia indywidualne
ze specjalistami zgodnie z zaleceniami umieszczonymi w opiniach wydanych przez Poradnie
Psychologiczno-Pedagogiczne.
Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia prowadzone metodą EEG Biofeedback
pozwalające na bezinwazyjny sposób leczenia dysfunkcji z jakimi borykają się dzieci z autyzmem,
ADHD, dysleksją i dysgrafią.

Działający w ramach OREW, NZOZ- Ośrodek Rehabilitacyjny prowadził:
- kinezyterapię – kształtującą korzystne nawyki ruchowe, wzmacniającą mięśnie posturalne,
wprowadzającą korekcję i kompensację niedoborów ruchowych
- fizykoterapię – w ramach której odbywał się masaż wirowy w urządzeniu do masażu kończyn górnych
i dolnych,  zabiegi laserowe dodatnio wpływające na gojenie ran, zadrapań i odleżyn.
Odbywały się również indywidualne zajęcia logopedyczne, z zakresu integracji sensorycznej oraz terapii
psychologicznej i pedagogicznej.
Wszystkie zabiegi zostały ustalone w ścisłej współpracy z lekarzami: neurologiem, lekarzem rehabilitacji
medycznej oraz pediatrą.
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Zajęcia odbywające się w formie Klubu Absolwenta miały na celu rozwijanie autonomii i socjalizowanie
młodych ludzi oraz wyposażenie ich w maksymalną niezależność życiową. Młodzież uczyła się radzenia
sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu, kształtowała umiejętność radzenia sobie w zespole,
rozwijała umiejętność korzystania z instytucji i placówek samoobsługowych i brała udział w zawodach
sportowych.
W 2020 został ze względu na pandemię zorganizowany tylko jeden turnus edukacyjno-terapeutyczny .

Dzieci wraz z prowadzącymi zajęcia specjalistami, bez rodziców wzięły udział w obozie w Wiśle. Tego typu

wyjazdy oprócz niewątpliwych walorów klimatycznych zapewniają kontynuowanie rehabilitacji w innych niż

w Ośrodku warunkach.

Wszyscy nasi nauczyciele i fizjoterapeuci czynnie uczestniczyli w szkoleniach on line mających na
celu wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań modyfikujących znane już sposoby pracy.
Nasza placówka zadbała również o to, aby każde dziecko, które może już rozpocząć naukę szkolną
otrzymało pełną, rzetelnie przygotowaną dokumentację pozwalającą na lepszy start naszego
wychowanka w nowym środowisku.

Niezależnie od bieżacej działalności merytorycznej  cały czas dbaliśmy i to się nie zmieni o
profesjonalne wyposażenie placówki w sprzęt dydaktyczno-rehabilitacyjny i odpowiednią aranżację
dostosowaną do potrzeb naszych wychowanków.
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